

PATENT

N^o 69. ✓

BESKRIFNING

OFFENTLIGGJORD AF

KONGL. PATENTBYRÅN.

J. G. LUDIN

STOCKHOLM

Kombinationsmöbel.

Patent i Sverige från den 4 maj 1885.

Ändamålet med denna uppfinning är att er- hålla en möbel, som utgör en kombination af duschapparät med lavoire, skåp (för linne, gång- kläder, böcker etc.), spegel och bord, hvilken kombinationsmöbel, i följd af det lilla utrymme den, jemförd med de omnämnda möblerna, pla- cerade hvar för sig, kräver, är af stor nytta i mindre lägenheter.

Fig 1 visar möbelen med uppslagen skåpdörr, fig. 2 med uppslagen lavoire och fig. 3 färdig att användas såsom duschapparät.

Möbelen består af ett högt, temligen djupt och bredt skåp af lämpligt material, försedt med en på gångjern *a* rörlig dörr med lås *b*. Denna dörr består af en ram *c*, som genom mellanstycket *d* är delad i en öfre, större, och en undre, midre, hälft, hvardera försedd med en särskild, kring i ramstycket *c* fästade gång- jern rörlig dörr *e* resp. *f*, hvilka dörrar sålunda kunna öppnas oberoende af hvarandra och af ramen *c*. På den öfre dörren *e* sitter en spe- gel *g*, nedanför hvilken en toiletthylla *h* kan anbringas. På ramens *c* baksida är fästadt ett skåp *i*, inredt efter behag, hvilket skåp sträcker sig från ramens öfre kant till mellan- stycket *d* och slutas af dörren *e*, och hvilket, då ramen *c* är fastlåst, bör fylla nästan hela rummet ofvanför mellanstycket *d* emellan mö- belns bakvägg och sidor, endast lemnande rum för duschrören bakom, samt åt låssidan så afs- kuret, att intet hinder möter för öppnandet af den stora dörren (ramen), som går på gång- jernen *a*. Genom denna afskärning blir i mö- belns inre på sidan om skåpet *i* rum att hänga handdukar. Öppnas deremot dörren *e* har man tillträde till skåpets *i* inre. Skåpet kan ock begagnas t. ex. till bokskåp, då dörren *e* kan

fördes med hel glasruta i stället för spegel. På den undre dörren *f* sitter sjelfva lavoiren *k*, som vid dörrens *f* öppnande blir tillgänglig, såsom fig. 2 visar.

Öppnas den kring gångjernen *a* rörliga dör- ren (ramen), medfölja både skåpet *i* och lavo- iren *k*, hvarigenom kombinationsmöbelns inre, till duschapparät afsedda, rum *m* blottas. Detta rum, som sträcker sig nedanför dörrens under- kant, begränsas nedtill af en botten *n* och dess nedre del (emellan *n* och dörrens underkant) bildar en vattenreservoir *o*, vid hvars botten två pumpar *p* äro anbragta, på lika afstånd från väggarne och så långt från dessa, att en midt emellan pumparne stående person be- qvämt kan sköta desamma. Från pumparne gå rören *q q* uteder väggarne till duschrum- mets öfre del der de mynna i en duschstril *r*. Strax ofvan botten *n* är anbragt ett spjelverk för den duschande att stå på. Duschrummets framsida kan täckas af ett förhänge af oljadt tyg eller dylikt. I botten *n* befinner sig ett med lämplig tillslutning försedt hål, hvarige- nom det begagnade vattnet kan aftappas i den i skåpets nedersta del befintliga behållaren *s*, som kan utdragas ur skåpet. Duschapparaten kan naturligtvis anordnas på en mängd olika sätt.

I följd af tyngden hos ramen *c* med dess bi- hang, måste denna fördes med en på rullar lö- pande fot *t*, såsom stöd, hvilken kan anordnas så, att den, då dörren är stängd, sammanfaller med ornamenten å skåpets undre del. I lavoire- dörren *f* kan infällas en, medelst gångjern upp- till fästad, klaff, så att den, uppslagen och hvilande på vridbara stöd, kan användas som bord. I lavoirens ställe kunna, om man så vill, hyllor eller lådor anbringas på dörren *f*.

Patentanspråk:

Kombinationsmöbel bestående af ett skåp, hvars dörr å sin insidas öfre del uppbär ett skåp (*i*), slutet af en i denna dörr anbragt, med spegel eller dylikt försedd, andra dörr *e*, och som å insidans undre del är försedd med ännu

en dörr (*f*), vid hvilken en lavoir (*k*) med tillhör är fästad, under det att i skåpets inre rum (*m*) bakom det mindre skåpet (*i*) och lavoiren (*k*) en duschapparat är placerad, hvilken vid öppnandet af den kring gångjern (*a*) rörliga dörren blottas, så att denna inre del kan begagnas till duschrum.

(Härtill en ritning.)

